[image: image1.wmf]
	                     (ЕМДIН(
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	      АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«УСТЬ-ВЫМСКИЙ»

ПРОТОКОЛ №1
заседания Комиссии по вопросам рассмотрения заявлений на

предоставление в 2022 году субсидий для поддержки СО НКО в рамках реализации муниципальной программы «Развитие социальной сферы»,

         утвержденной постановлением администрации МР «Усть-Вымский»

                                             от 30.12.2021 года №1497
с. Айкино                                                                                    24 марта 2022 года

Присутствовали:

1. Курсова Л.А. – заместитель руководителя администрации МР «Усть-Вымский» по социальной политике, председатель комиссии;
2. Малафеев А.Н. – начальник управления экономического развития администрации МР «Усть-Вымский», заместитель председателя комиссии;
3. Ершов А.А. – главный эксперт отдела мониторинга и контроля администрации МР «Усть-Вымский», секретарь комиссии;
4. Панова И.Б. – начальник управления по правовым вопросам администрации МР «Усть-Вымский»;
5. Сметанина Т.А. – начальник управления финансового и бухгалтерского учета администрации МР «Усть-Вымский»;
6. Горчакова А.И. – начальник финансового управления администрации МР «Усть-Вымский».
7. Коротаева О.В. – заведующая отелом по связям с общественностью и взаимодействию со СМИ администрации МР «Усть-Вымский»

Повестка дня:
1.Рассмотрение заявлений на предоставление в 2022 году субсидий для поддержки СО НКО в рамках реализации муниципальной программы «Развитие социальной сферы», утвержденной постановлением администрации МР «Усть-Вымский» от 30.12.2021 года №1497. Дата объявления конкурса – 21.02.2022 года. Срок предоставления документов – 21.03.2022 года до 16 часов 15 минут.
На заседание комиссии были представлены:
1. Усть-Вымской районной организацией Коми республиканской общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (далее - Усть-Вымская РО КРООО «ВОИ») - представлен пакет документов, соответствующий пункту 3.1 Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования муниципального района «Усть-Вымский» социально ориентированным некоммерческим организациям (СО НКО), зарегистрированным и осуществляющим деятельность на территории муниципального образования муниципального района «Усть-Вымский», утвержденного постановлением администрации МР «Усть-Вымский» от 04.02.2022 г. № 69 (далее – Порядок).
Срок представления документов соответствует извещению о проведении конкурсного отбора, опубликованному на официальном сайте администрации   МР «Усть-Вымский».
2. Усть-Вымской районной организацией КРО ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов (далее - Усть-Вымская районная организация ветеранов) - представлен пакет документов, соответствующий пункту 3.1 Порядка.
Срок представления документов соответствует извещению о проведении конкурсного отбора, опубликованному на официальном сайте администрации   МР «Усть-Вымский».

3.Местной общественной организацией «Физкультурно-спортивный клуб ветеранов Усть-Вымского района» (далее – МОО «ФСК Усть-Вымского района») – представлен пакет документов, соответствующий пункту 3.1 Порядка.

Срок предоставления документов соответствует извещению о проведении конкурсного отбора, опубликованному на официальном сайте администрации МР «Усть-Вымский».
Реализация полномочий по рассмотрению заявлений:
       Комиссия, рассмотрев заявления и приложенные документы Усть-Вымской РО КРООО «ВОИ» , Усть-Вымской районной организации ветеранов, МОО «ФСК Усть-Вымского района» с учетом критериев эффективности представленных проектов установила следующее:
       Представленные проекты оценены в соответствии с Порядком. Результаты бальной оценки эффективности проектов изложены в приложении №1 к настоящему протоколу.

Заключение:

      Комиссия, рассмотрев проекты Усть-Вымской РО КРООО «ВОИ», Усть-Вымской районной организации ветеранов, МОО «ФСК Усть-Вымского района» с учетом расчета бальной оценки эффективности проектов, рекомендует выделить в 2022 году субсидии в следующем размере:

1. Усть-Вымской РО КРООО «ВОИ» – 118000 рублей.
2. Усть-Вымской районной организации ветеранов – 550000 рублей.
3.МОО «ФСК Усть-Вымского района» - 60000 рублей.
В целом объем субсидии составляет – 728000 рублей.
      В случае выделения средств субсидии из республиканского бюджета в виде софинансирования дополнительный конкурс не проводится. Сумма выделенных средств республиканской субсидии делится пропорционально между победителями конкурсного отбора по предоставлению субсидии, предусмотренных в бюджете МОМР «Усть-Вымский» на очередной финансовый год и плановый период на реализацию подпрограммы «Поддержка СОНКО» муниципальной программы «Развитие социальной сферы»» на территории МОМР «Усть-Вымский».
Председатель комиссии                                                                 Л.А. Курсова